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ZAPISNIK 
sa 9. sjednice Odbora za Statut, Poslovnik, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu 
Skupštine Istarske županije održane dana 8. veljače 2021. godine s početkom u 10,00 h 
putem online- video konferencije. 
 
Sjednici prisustvuju predsjednik Odbora – Zdenko Pliško, Vanda Poropat, Suzana Ladavac i 
Ilirjana Croata Medur. 
 
Osim članova Odbora prisutne su Vesna Ivančić pročelnica Stručne službe Istarske županije 
i Melita Ferenčić pomoćnica pročelnice Stručne službe Istarske županije. 
 
 
Zdenko Pliško otvara sjednicu, pozdravlja prisutne, konstatira kvorum te  predlaže sljedeći 
 

 
DNEVNI RED 

 

1. Nacrt prijedloga Statutarne odluke o VII. Izmjenama i dopunama Statuta Istarske 
županije 

2. Nacrt prijedloga Poslovničke Odluke o III. izmjenama i dopunama Poslovnika 
Skupštine Istarske županije. 

3. Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 
članovima Skupštine Istarske županije 

4. Razno. 
 
 
Jednoglasno je utvrđen dnevni red. 
 

Ad-1. 

Nacrt prijedloga Statutarne odluke o VII. Izmjenama i dopunama Statuta 
Istarske županije 

 
 
Vesna Ivančić pročelnica Stručne službe Istarske županije, obrazlaže predmetnu točku.  
 
Navodi kako su ove primjene inicirane iz nacionalne razine, te moramo uskladiti Statut s 
promjenama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
Radi se o racionalizaciji lokalne samouprave, izmjeni broja  zamjenika gradonačelnika, 
zamjenika načelnika odnosno zamjenika župana i smanjenje broja vijećnika. 



                                                             
 

Istarska županija više ne bi  imala dva zamjenika župana na listi nego samo jednog, te jednog 
predstavnika talijanske nacionalne zajednice, koji se posebno bira od strane talijanske 
nacionalne zajednice. 
Reguliran je rad predstavničkog tijela u  izvanrednim situacijama,  na način da se ubuduće 
brišu telefonske sjednice kada se predstavničko tijelo ne može sazvati jer je taj oblik 
procijenjen najnepogodnijim.    
Ističe kako se dio izmjena tiče pitanja referenduma. 
Ugrađena je jedna odredba koja se odnosi na  županijske nagrade, proglašenje počasnog 
građanina, grb, medalja, plaketa  i zahvalnica Istarske županije iz razloga što kada je to 
propisano Statutom  nije potrebno plaćati porez na dohodak. 
 
Predlaže još jednu odredbu koja se odnosi na članak 65. stavak 1. mogućnost da izvršno tijelo 
– župan osniva radna tijela, imenuje i razrješava članove tih radnih skupina.  
 
Zdenko Pliško  se slaže  s dodavanjem te odredbe i navodi kako je  sam član jednog savjeta 
župana.  
 
 
Odbor  jednoglasno, bez primjedbi, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

Utvrđuje se Nacrt  prijedloga Statutarne odluke o VII. Izmjenama i dopunama Statuta Istarske 
županije u tekstu koji je sastavni dio ovog Zapisnika i upućuje se u proceduru Skupštine 
Istarske županije. 
 

 
Ad-2. 

Nacrt prijedloga Poslovničke Odluke o III. izmjenama i dopunama 
Poslovnika Skupštine Istarske županije. 

 
 
 
Vesna Ivančić, obrazlaže predmetnu točku. Ističe kako se Poslovnik usklađuje s važećim 
Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi jer je došlo do određenih izmjena. 
Kod konstatirajuće  sjednice predstavničkog tijela dano je ovlaštenje pročelniku upravnog tijela  
nadležnom za poslove predstavničkog tijela da može sazvati konstairajuću sjednicu. 
Predviđen je opravdan izostanak s posla radi sudjelovanja u radu predstavničkog tijela i radnih 
tijela sukladno sporazumu s poslodavcima. Usklađene su odredbe koje se tiču  rada 
predstavničkog tijela na način da se može sazivati sjednica elektroničkom poštom. 
Kod Statuta i Poslovnika će pojedine odredbe stupiti na snagu tek nakon narednih izbora. 
 
 
Odbor jednoglasno, bez primjedbi, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Utvrđuje se  Nacrt Prijedloga Poslovničke Odluke o III. izmjenama i dopunama Poslovnika 
skupštine Istarske županije u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka i  upućuje se u 
proceduru Skupštine Istarske županije. 



                                                             
 

Ad-3. 
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 

članovima Skupštine Istarske županije 
 
 
Vesna Ivančić, obrazlaže predmetnu točku. Svaki vijećnik Skupštine ima limitiran iznos 
naknade u jednoj godini do 15.000,00 kn neto. Došlo je do izmjene visine fiksne naknade 
predsjednika Skupštine u iznosu od 1.800,00 kn neto i potpredsjednika Skupštine u iznosu od 
1.500,00 kn neto  što je unutar limita koji je Zakon odredio, odnosno predsjedniku i 
potpredsjednici se zbog limita, ukida naknada po prisustvu sjednici. 
 
 
Zdenko Pliško postavlja pitanje da bi u limit od 15.000,00 kn te ulazi prisustvo za i  sjednice 
Odbora. 
 
Vesna Ivančić odgovara da ukupan godišnji limit  od 15.000,00 kn  ulazi naknada za članove 
Skupštine i odbora sveukupno. 
 
 
 
Odbor  jednoglasno, bez primjedbi, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 
članovima Skupštine Istarske županije u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka 
i upućuje se u proceduru Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
 
 
 
Sjednica je zaključena u 10,28 sati. 
 
 
Zapisnik napisala  
Elvija Čeh Paćelat       Predsjednik Odbora 
 
         Zdenko Pliško 
 


